1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 238/UFFS/2015

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO PARA

INGRESSO NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna público a homologação das inscrições para o

Processo Seletivo dos Programas de Residência Médica, com ingresso em 2015.1, regido

pelo Edital nº 218/UFFS/2015.

1 Relação de Inscritos

I - Especialidade: Radiologia e Diagnóstico por Imagem

a) Cenário de Prática: Hospital São Vicente de Paulo
Nome do Candidato

01 Anderssen Fagundes Gomes

02 Andrei Rodrigo Haesbaert

03 Edvar Muniz Xavier

04 Emanuelle Gobbo

05 Emília Maldaner

06 Giselle Homero da Rocha

07 Guilherme Souza Melo

08 Jerônimo Lopes Pinto

09 Lucas Balestreri Trevisol

10 Luciano Guilherme Possa

11 Luiz Rodrigo Marton

12 Rodrigo Bagatini

13 Samy Zandoná Laydner

2 LOCAL E HORÁRIO DA PROVA
I - Auditório do Campus Passo Fundo: RST 153, Km 3, s/n, Bairro Jardim América (anexo

ao Seminário Nossa Senhora Aparecida)

II - Os portões serão abertos às 8h30min. A prova terá duração mínima de 1h (uma hora) e

máxima de 2h30min (duas horas e trinta minutos) das 9h às 11h30min. Não será permitida

a entrada de nenhum candidato depois do horário estabelecido, tampouco após o início da

prova.

Chapecó-SC, 20 de março de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS